
ж
/ f s

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с решением Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции от 06.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697), постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2020 года», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
генеральным планом Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
решением Думы городского округа от 24.08.2011 № 523 «Об утверждении 
генерального плана Верхнесалдинского городского округа», генеральным 
планом Верхнесалдинского городского округа применительно к территории 
города Верхняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа 
от 26.12.2012 № 97 (в редакции от 10.12.2014 № 290, от 22.06.2015 № 359, 
от 23.03.2016 № 434), Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие



2

жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 
(в редакции от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 18.09.2015 
№ 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574, 
от 15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 № 1137, от 01.06.2016 № 1778, от
06.09.2016 № 2877, от 15.11.2016 № 3632) (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной программы по годам 
реализации

Всего — 416 783,8 тыс. рублей;
2015 год —34 826,1 тыс. рублей;
2016 год -  36 884,6 тыс. рублей;
2017 год -  18 067,7 тыс. рублей;
2018 год -  3 302,0 тыс. рублей;
2019 год -  7 245,0 тыс. рублей;
2020 год - 218 254,2 тыс. рублей;
2021 год - 98 204,2 тыс. рублей 
в том числе:
Областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей 
Местный бюджет:
Всего -  389 124,7 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 142,8 тыс. рублей;
2017 год -  7 256,0 тыс. рублей;
2018 год -  3 302,0 тыс. рублей;
2019 год -  7 245,0 тыс. рублей;
2020 год -  218 254,2 тыс. рублей;
2021 год - 98 204,2тыс. рублей 
Внебюджетные источники:
Всего -  25 374,9 тыс. рублей;
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;
2017 год -  10 811,7 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;______



3

2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 - 0,0 тыс. рублей

№ 2 к Программе изложить в новой редакции 

3 к Программе изложить в новой редакции

2) приложение 
(прилагается);

3) приложение №
(прилагается).

издании <<С ^нскмПОг“ Т  °п7 бЛШСОВаТЬ в “Финальном печатном 
Верхнесалдинского городского округа htto:Z T v - „°фициальном 

з а м е с т и т е л е ВЫП0лнением настоящего постановления возложить на 
Г р ”  ;Г п о ^ Т П а ^ в у ПО — — ному хозяйству,

Глава администрации городского о:
К.С. Ильичев



4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 13 ЯН8 2017 №

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства,
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение 

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе

416 783,8 34 826,1 36 884,6 18 067,7 3 302,0 7 245,0 218 254,2 98 204,2 X

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
3. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
4. местный бюджет 389 124,7 30 720,5 24 142,8 7 256,0 3 302,0 7 245,0 218 254,2 98 204,2 X
5. внебюджетные источники 25 374,9 4 105,6 10 457,6 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X



5

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

6. Капитальные вложения 389 129,4 25 845,5 27 522,2 17 711,7 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

9. местный бюджет 365 832,9 24 125,5 16 757,4 6 600,0 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

10. внебюджетные источники 21 012,3 1 720,0 8 480,6 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

11. Прочие нужды 27 654,4 8 980,6 9 362,4 356,0 302,0 345,0 4 004,2 4 004,2 X

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

14. местный бюджет 23 291,8 6 595,0 7 385,4 656,0 302,0 345,0 4 004,2 4 004,2 X

15. внебюджетные источники 4 362,6 2 385,6 1 977,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

17. ВСЕГО по подпрограмме 1, 
в том числе

396 739,6 29 788,7 30 889,2 17 711,7 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

18. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

20. местный бюджет 373 546,2 27 074,5 21 221,7 6 900,0 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

21. внебюджетные источники 23 193,4 2 714,2 9 667,5 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

22. 1. Капитальные вложения
23. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», 
в том числе

383 818,1 25 845,5 22210,9 17 411,7 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

24. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

25. 1 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



6

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

26. местный бюджет 363 548,7 24 125,5 14 473,2 6 600,0 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

27. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

28. Мероприятие 1. Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

348 721,6 2 720,0 10 239,9 17 411,7 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 4,5,6,7,8,9

29. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

30. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

31. местный бюджет 328 452,2 1 000,0 2 502,2 6 600,00 3 000,0 6 900,0 214 250,0 94 200,0 X

32. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

33. Мероприятие 4.
Модернизация котельной № 3

35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

36. местный бюджет 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

37. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

38. 2. Прочие нужды
49. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

12 921,5 3 943,2 8 678,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

40. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

41. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

42. местный бюджет 9 997,5 2 949,0 6 748,5 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

43. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

44. Мероприятие 1. Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

6 502,6 3 943,20 2 259,4 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,6,7,8,9

46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

48. местный бюджет 3 578,6 2 949,0 329,6 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

49. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

50. Мероприятие 3.
Погашение организациями 
жилищно-коммунального 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа 
задолженности за топливно- 
энергетические ресурсы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

51. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

53. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 X



8

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

54. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
55. Мероприятие 9.

Проведение мероприятий по 
подготовке котельных в 
деревне Северная, деревне 
Никитино, поселке 
Песчаный, поселке 
Басьяновский, к 
отопительному сезону 2016- 
2017 годов

6 418,9 0,00 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10-1

56. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
58. местный бюджет 6 418,9 0,00 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
59. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
60. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эф< активности Верхнесалдинского городского округа»
61. ВСЕГО по подпрограмме 2, 

в том числе
17 950,3 5 037,4 5 594,5 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X

62. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
63. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
64. местный бюджет 13 484,6 3 646,0 2 520,2 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X
65. внебюджетные источники 2 181,5 1 391,4 790,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
66. 2.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства



9

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

67. Всего по направлению 
«Капитальные вложения», 
в том числе

5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,20

68. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
69. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
70. местный бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
71. внебюджетные источники 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

Мероприятие 8
Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении 
общего имущества 
собственников помещений в 
многоквартирном доме

5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

72. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
73. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
74. местный бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
75. внебюджетные источники 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
76. 2.2 Прочие нужды

77. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе

12 639,0 5 037,40 283,20 0,0 0,0 0,0 3 659,20 3 659,20 X



10

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

78. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

80. местный бюджет 11 200,4 3 646,0 236,0 0,0 0,0 0,0 3659,2 3659,2 X

81. внебюджетные источники 1 438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

82. Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по повышению 
энергетической 
эффективности инженерной 
инфраструктуры

7 318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 14,15,16

83. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

85. местный бюджет 7 318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X

86. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

87. Мероприятие 6. Установка 
счетчиков в
многоквартирных домах

5 320,6 5 037,4 283,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,15,16

88. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

90. местный бюджет 3 882,0 3 646,0 236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

91. внебюджетные источники 1 438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

92. Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
93. ВСЕГО по подпрограмме 3 

в том числе
2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

94. федеральный бюджет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



11

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

95. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

96. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

97. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

98. 1. Прочие нуяеды
99. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

100. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

102. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

103. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

104. Мероприятие7.
Предоставление субсидий 
садоводческим, 
огородническим и дачным 
некоммерческим 
объединениям

2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 20,21

105. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

107. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

108. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 X

».



12

Приложение № 2

к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о т  1 3 ЯНВ 2017 № _________

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»



13

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

и)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах
соответс
твующи
х лет
реализац
ии

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Объект:
Коммуникации и 
сооружения 
биологической 
очистки 
хозяйственно
бытовых сточных вод 
в деревне Северная

д. Северная муниц
ипальн
ая

51510,7 51510,7 2015 2020 51510,7 1000,0 1060,7 0,0 2400,0 0,0 47050,0 0,0

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. местный бюджет 51510,7 51510,7 51510,7 1000,0 1060,7 0,0 2400,0 0,0 47050,0 0,0
4. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации

2060,7 2060,7 2015 2016 2060,7 1000,0 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. местный бюджет 2060,7 2060,7 2060,7 1000,0 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Объект:
котельная № 3

г. Верхняя 
Салда

муниц
ипальн
ая

35096,5 35096,5 2015 2016 35096,5 23125,5 11971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сме
стоимос

руб

гная 
ть, тыс. 
лей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

И)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. местный бюджет 35096,5 35096,5 35096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Объект:
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения 
котельной № 5

г. Верхняя 
Салда

муниц
ипальн
ая

20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. внебюджетные

источники
20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Объект:
лифтовое хозяйство
многоквартирного
дома,
расположенного по 
адресу г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, 
д.70 кор.1

г. Верхняя 
Салда

Муниц
ипальн
ая/част
ная

1841,7 1841,7 2016 2016 1841,7 0,00 1841,7 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

и ,

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

20. внебюджетные
источники

254,3 254,3 2016 2016 254,3 0,0 254,3 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Объект
лифтовое хозяйство
многоквартирного
дома,
расположенного по 
адресу: г. Верхняя 
Салда, ул. 
Спортивная, д. 12 
кор.2

г. Верхняя 
Салда

Муниц
ипальн
ая,
частна
я

3469,6 3469,6 2016 2016 3469,6 0,00 3469,6 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет 1490,5 1490,5 2016 2016 1490,5 0,0 1490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 1490,5 1490,5 2016 2016 1490,5 0,0 1490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. внебюджетные

источники
488,6 488,6 2016 2016 488,6 0,0 488,6 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Объект:
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения блочной 
газовой котельной 
«Демидовского 
комплекса»

г. Верхняя 
Салда

Муниц
ипальн
ая

13400,0 13400,0 2017 2020 13400,0 0,0 0,0 1500,0 600,0 0,0 11300,0 0,0

22. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

и)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

23. местный бюджет 13400,0 13400,0 2017 2020 13400,0 0,0 0,0 1500,0 600,0 0,0 11300,0 0,0
24. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации

1500,0 1500,0 2017 2017 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

26. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27. местный бюджет 1500,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0
28. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. Объект:
Сеть водоснабжения 
Ду- 400 от точки 
подключения к 
водоводу ОЭЗ 
«Титановая долина» 
доЦТП

г. Верхняя 
Салда

муниц
ипальн
ая

199400,0 199400,0 2017 2021 199400,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 3900,0 98100,0 94200,0

30. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. местный бюджет 199400,0 199400,0 199400,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 3900,0 98100,0 94200,0
32. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

И)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

33. в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации

3200,0 3200,0 2017 2017 3200,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. местный бюджет 3200,0 3200,0 3200,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Объект:
Коммуникации и 
сооружения 
биологической 
очистки 
хозяйственно
бытовых сточных вод 
в мкр. «Юго- 
Западный»

г. Верхняя 
Салда

муниц
ипальн
ая

50000,0 50000,0 2017 2020 50000,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 2400,0 45700,0 0,0

39. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. местный бюджет 50000,0 50000,0 2017 2020 50000,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 2400,0 45700,0 0,0
41. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т. ч. разработка и 
экспертиза

1900,0 1900,0 2017 2017 1900,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

и)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

проектно-сметной
документации

42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. местный бюджет 1900,0 1900,0 2017 2017 1900,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Объект:
Сооружения 
электроснабжения 
мкр. «Мельничный», 
мкр. «Юго- 
Восточный», ул. 
Ветеринарная -  ул. 
Лесная

г. Верхняя 
Салда

муниц
ипальн
ая

14141,5 14141,5 2016 2020 14141,5 0,0 1441,5 0,0 0,0 600,0 12100,0 0,0

46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. местный бюджет 14141,5 14141,5 2016 2020 14141,5 0,0 1441,5 0,0 0,0 600,0 12100,0 0,0
48. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. в т. ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации

1441,5 1441,5 2016 2016 1441,5 0,0 1441,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитальн
ого

строительс
тва

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительст

ва
(проектно

сметной
документаци

и)

Объемы финансирования по годам, 
тыс. рублей

в
текущих
ценах
(на
момент
составле
ния
проектно
-сметной
докумен
тации)

в ценах 
соответс 
твующи 
х лет 
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
ршен
ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

51. местный бюджет 1441,5 1441,5 2016 2016 1441,5 0,0 1441,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. ВСЕГО, в том числе 389129,4 389129,4 389129,4 25845,5 27522,2 17411,7 3000,0 6900,0 214250,0 94200,0
54. областной бюджет 2284,2 2284,2 2284,2 0,0 2284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. местный бюджет 365832,9 365832,9 365832,9 24125,5 16757,4 6600,0 3000,0 6900,0 214250,0 94200,0
56. вн ебюджетны е 

источники
21012,3 21012,3 21012,3 1720,0 8480,6 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0

57. в т.ч. разработка и 
экспертиза проектно
сметной 
документации

10102,2 10102,2 2015 2017 10102,2 1000,0 2502,2 6600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59. местный бюджет 10102,2 10102,2 2015 2017 10102,2 1000,0 2502,2 6600,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».


